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Piknik na FEST - święto Wielkopolski na poznańskiej Cytadeli

Ania Dąbrowska, Małgorzata Ostrowska, Raz Dwa Trzy oraz Natalia Kukulska wystąpili podczas
poznańskiej odsłony święta Wielkopolski, czyli Pikniku na FEST, który odbył się w sobotę 20 czerwca w
Parku Cytadela w Poznaniu. – Chcemy, by Wielkopolanie wiedzieli, czym zajmuje się Samorząd
Województwa i jego instytucje. Chcemy, by wszyscy czuli się wspólnotą, i że razem budujemy przyszłość
– mówił podczas wydarzenia Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Już po raz czwarty zaprosiliśmy Wielkopolanki i Wielkopolan do wspólnej zabawy. Chcieliśmy
zaakcentować również to, że siłą Wielkopolski są ludzie – ich kompetencje, inicjatywy i aspiracje, a rolą
Samorządu Województwa Wielkopolskiego jest tworzenie warunków do rozwoju. Podczas Pikniku, którego
motywem przewodnim był kosmos, udowodniliśmy, że sięganie do gwiazd jest dla nas codziennością,
chociaż, jako Wielkopolanie, zawsze stąpamy twardo po ziemi. 

- Kolejny raz spotykamy się na święcie Wielkopolski na poznańskiej Cytadeli. Takie coroczne Pikniki na
Fest pozwalają nam spotkać się, poznać i bawić podczas koncertów w stolicy regionu i subregionalnych
ośrodkach. Byliśmy już w Koninie, Kaliszu i Lesznie. W przyszłym roku pojawimy się w Pile. Chcemy, by
Wielkopolanie wiedzieli, czym zajmuje się Samorząd Województwa i jego instytucje. Chcemy, by wszyscy
czuli się wspólnotą, i że razem budujemy przyszłość - powiedział Marek Woźniak, Marszałek
Województwa Wielkopolskiego.

Wydarzenie było podzielone na część piknikową i koncertową. Na piknikowej scenie w Poznaniu pojawili
topowi artyści polskiej sceny muzycznej. Dla Wielkopolanek i Wielkopolan zagrali: Ania Dąbrowska,
Małgorzata Ostrowska, Raz Dwa Trzy oraz Natalia Kukulska.

Działała też Kosmiczna Scena Talentów, na której z kolei zaprezentowali się stypendyści Marszałka
Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury - grających, śpiewających, tworzących różnego
rodzaju sztukę.

Sercem festynu tradycyjnie stało się Miasteczko Samorządowe, gdzie można było się dowiedzieć, czym
zajmują się departamenty i biura Urzędu Marszałkowskiego, także nasze instytucje i jednostki, jak
muzea, szpitale czy Koleje Wielkopolskie.

Wielkopolska stawia na rozwój sektora kosmicznego. Właśnie dlatego w miasteczku samorządowym
działało mobilne planetarium, gdzie można było m.in. zobaczyć Słońce przez teleskop, ale też sprawdzić,
jak wyglądało niebo w dniu naszych urodzin. 

Na Planecie Zdrowia można się było przebadać, ale też dowiedzieć się, jak najlepiej o siebie zadbać. Dla
uczestników dostępny był cytobus oraz rentgenobus. W punktach konsultacyjnych w naszym szpitalu
polowym można było skorzystać z porad w zakresie m.in. profilaktyki onkologicznej, zdrowego żywienia,
zmierzyć ciśnienie, poziom cukru we krwi czy wykonać analizę składu ciała czy spirometrię. Chętni odbyli
również warsztaty z udzielania pierwszej pomocy dla dzieci i dorosłych.

Z kolei na Planecie Sportu można było poczuć nieco nieważkości na trampolinach, a dzieci będą
przemierzały po wodzie, próbując aqua zorbingu.  Opowiedzieliśmy też  m.in. o tym, w jaki sposób dbamy
o wielkopolskie pszczoły, zachęcaliśmy też do niemarnowania żywności. Nie zabrakło wątków
ekologicznych –rozmów o energii odnawialnej, odejściu od węgla i dążeniu do neutralności klimatycznej
w Wielkopolsce Wschodniej. Przypomnieliśmy też o wielu ciekawych inwestycjach, wspierających rozwój
wielkopolskich miast i wsi, które zrealizowane zostały dzięki unijnym funduszom.

Podczas Pikniku przypomnieliśmy również o naszym projekcie „Niezwyczajni 1918-1919”,
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przywracającym postaci uczestników Powstania Wielkopolskiego. Wysłuchać można było podcastów, w
ramach których głosu uczestnikom zwycięskiego zrywu udzielili znani polscy aktorzy. Można było również
zakupić symboliczną cegiełkę pod budowę Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919.

Także służby mundurowe uzbroiły mieszkańców w wiedzę o bezpieczeństwie i zaprezentowały
najnowocześniejszy sprzęt.  

Po raz kolejny udowodniliśmy też, że Wielkopolska jest przyjazna zwierzętom. Podczas poznańskiego
Pikniku rozstrzygnęliśmy tegoroczną edycję konkursu „Wielkopolski przyjaciel zwierząt”, a schroniska z
regionu zachęcały do adopcji psów i kotów. 
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